мону, *Гасты*, *Сорренто* и даже изъ *Неаполя*. Въ одномъ памятникѣ 1323 г. упоминается въ Неаполѣ «*vicus, qui vocatur Bulgarius, cui ab una parte ecclesia S. Petri de Ferrerio et ab alia ecclesia Sancte Julianesse est posita* (близъ торговаго форта. *Reg. vol. 243, f. 69<sup>o</sup>*).

Славяне, селившіеся въ южной Италіи, подчинялись общей администраціи и несли общія съ своими Итальянскими согражданами повинности, какъ это видно изъ слѣдующаго памятника, который считаю полезнымъ сообщить вполнѣ:

«Scriptum est Justiciario Terre Laboris et comitatus Molisii. Ne alter alterius videbitur honus ferret, processit deliberata provisio, qua jubetur, quod in fiscalibus muneribus quibuscunque quisque bona burgensatica possidens, quamquam utiliter habet incolatum, cum hominibus loci contribuat, in qua possidet illa. Verum contra hujusmodi provisionis edictum usque quoque servatum *hominnes casalis Sclavorum, fideles nostri, se gravari querentes* exposuerunt, quod *nonnulli de casali Trigie tenentes et possidentes, ut sua bona burgensatica, in predicto casali Sclavorum et pertinentiis ejus, pro illis cum hominibus ejusdem casalis Sclavorum conferre refugiunt in eisdem fiscalibus muneribus et collectis*, quo fit, quod ex subterfugio contribucionis ejusdem hominibus ipsis importabile honus adicitur et recusalis ac dispendiosi quam plurimum prejudicii superaditur detrimentum, super quo a Mayestate nostra salubre remedium suppliciter extitit imploratum. Igitur attendentes injustum aliquorum minus debito relevari dispendium cum incommodo aliorum, fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus, si premissa veritas suffragatur, omnes et singulos predicti casalis Trigie bona burgensatica in casali Sclavorum aut ejus pertinentiis possidentes, nisi de illorum exemptione vel immunitate a contribucionibus memoratis speciali ejus, qui potuerit, privilegio fulciantur, ad conferendum et contribuendum cum dictis hominibus casalis Sclavorum in singulis fiscalibus exactionibus et collectis, que ipsis casalis Sclavorum pro tempore per curiam imponentur, omni cohercione, qua convenit, pro rata compellas, ita

quod proinde tibi seribi non oporteat iterato, proviso quod pretestu presencium quantitas vel recollectio fiscalis pecunie hominibus ipsis imposita non minuat in aliquo vel tardetur. Date Baroli per Bartholomeum de Capua militem die 4 Junii VII° Ind. (1293). *Reg. 1294 M. vol. 70, f. 152°*.

Славяне, жившіе въ южной Италиі и служившіе Анжуйцамъ, называются въ регистрахъ *Sclavi — Slavoni, Sclavelli* (иногда съ прибавленіемъ *de Dalmacia, de Catharo, de Panormo* и т. п.) и *Bulgari — Bulgarelli (de Yscla, de Gaieta* и т. д.). Сообщаю ихъ списокъ въ хронологическомъ порядкѣ: